
 
 

  SERVIZIO 2 - Servizio alla persona e gestione del territorio
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 39 del 05-11-2023
 

 
OGGETTO: CHIUSURA PER IL GIORNO 06/11/2023 DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E
GRADO E DEGLI ASILI NIDO DEL TERRITORIO DI PESCIA A CAUSA DELLE
CONSEGUENZE DEL MALTEMPO IN CORSO.

 

I L SINDACO

VISTO:

-il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000, con oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
s.m.i. ed in particolare l’art. 7-bis e l’art.54, comma 4;

-il D.Lgs. n.1 del 02/01/2018, con oggetto “Codice della protezione civile” e s.m.i.

-lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che l’art.12 comma 5 del D.Lgs.n.1/2018, attribuisce al Sindaco, per finalità di
protezione civile, la possibilità di adottare provvedimenti contingibili e urgenti, di cui all’art.54 del D.Lgs
267/2000, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica;

TENUTO CONTO:

- dell’evoluzione degli effetti dei temporali e del forte vento che hanno interessato anche il territorio
pesciatino, specie nella nottata fra il 4 e il 5 novembre, con fenomeni molto intensi;

-dei disagi causati alla circolazione stradale, soprattutto sulle strade provinciali del territorio montano,
dai molti alberi caduti e dalle frane che ne hanno interrotto la viabilità;

-delle numerose e ripetute interruzioni di energia elettrica su tutto il territorio, per le quali restano da
verificare eventuali danni apportati agli impianti scolastici;

-delle ragioni di precauzione, prudenza e pubblica incolumità;

CONSIDERATA la necessità di:

- prevenire ulteriori disagi e pericoli alla circolazione veicolare, che ha subito limitazioni per lo più in



zona montana, tutelando la sicurezza della cittadinanza;

-di consentire il ripristino totale dell’energia elettrica, secondo il principio di prudenza e precauzione,
ordinando la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido, nel territorio comunale
di Pescia;

ORDINA

In via contingibile e urgente, per il giorno 06/11/2023, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine
e grado, compresi gli asili nido, nel territorio comunale di Pescia;

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento a:

-comando Polizia Municipale di Pescia

-a tutte le scuole sul territorio comunale, affinché possa essere data la massima informazione alle
famiglie degli studenti

-alle forze dell’ordine

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di
Pistoia, entro 60 giorni al TAR Toscana, entro 120 giorni al Capo dello Stato

IL SINDACO

Riccardo Franchi

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL SINDACO
 RICCARDO FRANCHI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


